[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2015 года                                                                                               586-НПА
_____________________
                                         с. Чугуевка
                                      №  _______________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 17 апреля 2015 года №213-НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда»

          В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьёй 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 17 апреля 2015 года №213-НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
1.1. Изложить наименование муниципальной услуги в следующей редакции: «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

1.2. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление муниципальной услуги может осуществляться с использованием информационно-коммуникационных технологий, а также через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)»;

1.3. Пункт 2.12. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.4. Подпункт 3.2 раздела 3 «Административные процедуры» изложить в следующей редакции:

«3.2. Прием заявления и документов, их регистрация:

Основанием для начала выполнения административной процедуры «Прием» является письменное обращение заявителя (его представителя, доверенного лица) с пакетом документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги заявителя (его представителя, доверенного лица) лично либо через МФЦ.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района Ковалёва В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации

А.А.Баскаков